
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 

Husova 186/64, Liberec 
Kontaktní telefon: 485 253 111 
E-mail: sekretariat@khslbc.cz 
www.khslbc.cz 

 
 

Uživatelský popis přístupnosti 

 

Vstup  

Budova je přístupná dvěma vstupy: hlavním vstupem a bezbariérovým vedlejším vstupem. Hlavní vstup 

je přístupný z parkoviště na pozemku úřadu, kam se lze bezbariérově dostat také ze zastávky MHD 

(Technická univerzita) po cca 100 m dlouhé trase. Hlavní vstup tvoří dvoukřídlé dveře o šíři křídel 77 a 

61 cm, umístěné za dvěma schody bez zábradlí a madel. Za nimi se nachází další dva schody bez 

zábradlí a madel. K vedlejšímu vstupu vede cca 8 m dlouhá rampa bez zábradlí a madel k vstupním 

dveřím šířky 90 cm. U vedlejšího vstupu se nachází zvonek pro přivolání obsluhy. Vedlejším vstupem je 

možné se bezbariérově dostat k recepci úřadu a dále výtahem do dalších pater budovy. 

 

Interiér  

Manipulační prostor v interiéru je dostatečný. Od recepce je možné se dostat na všechna oddělení úřadu 

bezbariérově. Na požádání je možný doprovod po budově. V budově není vyvolávací systém a klientské 

přepážky. 

 

Výtah  

V objektu se nachází výtah spojující všechna podlaží. Výtah má automaticky otevírané dveře šířky 80 

cm, klec šířky 90 cm a hloubky 120 cm. Manipulační prostor před výtahem je dostatečný. Klec je 

vybavena madlem a zrcadlem na čelní stěně. Sklopné sedátko je k dispozici. Ovladač na nástupních 

místech je ve výšce max. 105 cm, maximální výška ovladačů uvnitř klece je 120 cm. Přivolávací tlačítka 

na nástupních místech a ovládací tlačítka uvnitř výtahu jsou označena Braillovým písmem. 

 

Hygienické zázemí  

V suterénu objektu se nachází volně přístupná bezbariérová toaleta s dveřmi šířky 80 cm. Kabina má 

šířku cca 220 cm a hloubku cca 145 cm. Jednokřídlé dveře do WC jsou označené a otevírají se 

mechanicky směrem ven. Přístup k míse z pohledu od vstupu do kabiny je zprava. Prostor pro vozík 

vedle WC mísy je dostatečný. Toaletní mísa je vybavena jedním pevným a jedním sklopným madlem. 

Toaleta je uzamykatelná WC zámkem zevnitř kabiny.  

 

Parkování 

K dispozici není parkovací místo vyhrazené pro tělesně postižené. Po telefonické domluvě je možná 

rezervace vhodného parkovacího místa. 



Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 

Územní pracoviště Česká Lípa 

5. května 813, Česká lípa 
Kontaktní telefon: 485 253 111 
E-mail: sekretariat@khslbc.cz 
www.khslbc.cz 

 
 

Uživatelský popis přístupnosti 

 

Vstup  

Budova je přístupná z přilehlého chodníku mechanicky ovládanými dveřmi šířky 102 cm. Vstup se 

nachází cca 50 m daleko od zastávky MHD (5. května) po bezbariérové trase, přibližně 150 m od 

autobusového nádraží bezbariérově, případně cca 500 m od vlakového nádraží také bezbariérově. Za 

vstupními dveřmi se nachází 4 schody bez zábradlí a madel, které lze překonat prostřednictvím plošiny 

o rozměru 80 x 90 cm a nosnosti 190 kg. Plošinou se lze dostat do prvního podlaží, kde se nachází 

recepce, jednací místnost a toaleta, která však není přizpůsobena pro bezbariérové užití. 

 

Interiér  

Manipulační prostor v interiéru je dostatečný, s výjimkou maloprostorového WC. Od recepce je možné 

se bezbariérově dostat do jednací místnosti, kde je možné zajistit veškerou potřebnou agendu. Na 

požádání je možný doprovod po budově. V budově není vyvolávací systém a klientské přepážky. 

 

Výtah  

V objektu se nenachází výtah, kterým by se bylo možné dopravit do všech podlaží budovy. 

 

Hygienické zázemí  

V prvním podlaží objektu se nachází volně přístupná toaleta s dveřmi šířky 60 cm. Toaleta není 

uzpůsobena pro bezbariérové užití. Toaleta je uzamykatelná klíčem zevnitř kabiny. 

 

Parkování 

K dispozici není parkovací místo vyhrazené pro tělesně postižené. Parkoviště se nachází ve vzdálenosti 

přibližně 100 m od vstupu do budovy. 

 

 

 

 



Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 

Územní pracoviště Jablonec nad Nisou 

Podhorská 62, Jablonec nad Nisou 
Kontaktní telefon: 485 253 111 
E-mail: sekretariat@khslbc.cz 
www.khslbc.cz 

 
 

Uživatelský popis přístupnosti 

 

Vstup  

Budova je přístupná z přilehlého chodníku mechanicky ovládanými dvoukřídlými dveřmi o šíři křídel 110 

a 110 cm. Vstup se nachází cca 30 m daleko od zastávky MHD (Podhorská Vikýř) po bezbariérové trase. 

Za vstupními dveřmi se nachází 12 schodů bez zábradlí a madel, které nelze překonat prostřednictvím 

plošiny nebo rampy. 

 

Interiér  

Manipulační prostor v interiéru je dostatečný, s výjimkou maloprostorového WC. Od vstupu ze schodiště 

je možné dostat se na recepci, do kanceláří jednotlivých oddělení a na WC. Na požádání je možný 

doprovod po budově. V budově není vyvolávací systém a klientské přepážky. 

 

Výtah  

V objektu se nenachází výtah, kterým by se bylo možné dopravit do všech podlaží budovy. 

 

Hygienické zázemí  

V prvním podlaží objektu se nachází uzamčená toaleta se vstupními dveřmi šířky 60 cm. Toaleta není 

uzpůsobena pro bezbariérové užití. Klíč od toalety je možné získat od kteréhokoliv zaměstnance úřadu. 

 

Parkování 

Parkování je možné v přilehlé ulici Podhorská hned před budovou úřadu, kde se nachází také jedno 

vyhrazené parkovací místo pro ZTP. 

 

 

 

 

 



Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 

Územní pracoviště Semily 

Ke Stadionu 204, Semily 
Kontaktní telefon: 485 253 111 
E-mail: sekretariat@khslbc.cz 
www.khslbc.cz 

 
 

Uživatelský popis přístupnosti 

 

Vstup  

Budova je přístupná vstupem umístěným cca 10 m bezbariérově od chodníku, případně přímo 

z parkoviště na pozemku úřadu. Do budovy se lze bezbariérově dostat také ze zastávky MHD (Luční) po 

cca 250 m dlouhé bezbariérové trase, případně z autobusového nádraží cca 500 m dlouhou 

bezbariérovou trasou. Hlavní vstup tvoří dvoukřídlé dveře o šíři křídel 65 a 70 cm, umístěné za jedním 

schodem bez zábradlí a madel. Za nimi se nachází další dvoukřídlé dveře o šíři křídel 60 a 65 cm. Za 

těmito dveřmi je přístup do jednací místnosti a na toaletu, která však není přizpůsobena pro bezbariérové 

užití. 

 

Interiér  

Manipulační prostor v interiéru je dostatečný, s výjimkou maloprostorového WC. Od vstupu je možné se 

přes práh výšky 3 cm dostat do jednací místnosti, kde je možné zajistit veškerou potřebnou agendu. Na 

požádání je možný doprovod po budově. V budově není vyvolávací systém a klientské přepážky. 

 

Výtah  

V objektu se nenachází výtah, kterým by se bylo možné dopravit do všech podlaží budovy. 

 

Hygienické zázemí  

V prvním podlaží objektu se nachází volně přístupná toaleta se vstupními dveřmi šířky 80 cm a dále 

dveřmi šířky 60 cm do jednotlivých kabin. Toaleta není uzpůsobena pro bezbariérové užití. Toaleta je 

uzamykatelná klíčem zevnitř. 

 

Parkování 

Parkování je možné na parkovišti v areálu úřadu. K dispozici není parkovací místo vyhrazené pro tělesně 

postižené. Po telefonické domluvě je možná rezervace vhodného parkovacího místa. 

 


